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Avenida Antônio Carlos  nº 135  – Centro   Mutum – MG
CEP 36.955-000  www.mutum-mg.com.br
E-mail:educacao@mutum.mg.gov.br
Telefone: (33) 3312-2350
1º Edital de Divulgação de vaga para Contratação Temporária
· Poderá  participar desta contratação os candidatos que foram aprovados no concurso público 001/002 que está vogente(realizado em 2022) classificados no Processo seletivo realizado em 2025.

	Data
CONTRATO
	HORARIO
	Cargo

	LOCALLOCALLOCA
Local
	Nº
VAGAS
	TURNO DO TRABALHO
	    Período
	LOCAL DO CONTRATO
	Os candidatos  deverão  estar  munidos  de toda documentação no ato da  designação presencial.A      falta	de	algum documentos  exigido	 o candidato será desclassificado .

1. 

	
	
	
	
	
	
	Inicial
	Final
	Secretaria Municipal de Educaçao
Avenida Antônio Carlos, nº 135  – Centro   Mutum – MG

	2. 

	07/10/25
	
14:00


	PEB 2 PROFESSOR ANOS INICIAIS SUBSTITUIÇÃO 
	E. M. GENTIL SIMÕES CALDEIRA
	01
	
MATUTINO

	20/10/25
	18/11/25
	
	3. 

	07/10/25
	14:30
	PEB 2 PROFESSOR ANOS INICIAIS SUBSTITUIÇÃO
	E. M. GENTIL SIMÕES CALDEIRA
	01
	
MATUTINO

	20/10/25
	18/12/25
	
	4. 

	07/10/25
	15:00
	SERVENTE ESCOLAR
SUBSTITUIÇÃO
	APAE
	01
	
VESPERTINO

	20/10/25
	18/11/25
	
	5. 

	07/10/25
	
15:30


	PEB 2 PROFESSOR ANOS INICIAIS SUBSTITUIÇÃO 
	E. M. GENTIL SIMÕES CALDEIRA
	01
	
MATUTINO

	20/10/25
	18/11/25
	
	6. 

	07/10/25
	16:00
	PEB 2 PROFESSOR ANOS INICIAIS SUBSTITUIÇÃO
	E. M. GENTIL SIMÕES CALDEIRA
	01
	
VESPERTINO
	20/10/25
	18/12/25
	
	7. 


DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO-ORIGINAL E CÓPIA (DEVERÁ SER APRESENTADO NO DIA):
8. 1- Comprovante de habilitação/escolaridade, qualificação e formação especializada para atuar na função a que concorre, através de Registro Profissional ou Diploma Registrado ou Declaração de Conclusão de Curso acompanhada de Histórico Escolar para o Quadro do Magistério, em conformidade com a legislação vigente;
9. 2- Certidão  Contagem de tempo de serviço nos termos da legislação  vigente;
10. 3-Certidão de nascimento e/ou  casamento; 
11. 4- CPF, Carteira de identidade, Carteira de trabalho e Título de eleitor frente e verso (não será aceito CNH);
12. 5- Comprovante(s) de votação da última eleição e/ou    - Certidão de quitação eleitoral–emitida pelo site (prazo máximo 60 dias antes da data da inscrição) https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor
13. 6- Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para candidato do sexo masculino, dispensada a exigência quando se tratar de  cidadão com mais de 45 (quarenta e cinco) anos;
14. 7- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP 
15. Comprovante de residência atualizado (últimos 3 meses);
16. Certidão civil e criminal https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/justica/publico/certidoes/criarSolicitacaoCertidao.rupe?solicitacaoPublica=true
17. 8-Declaração de acúmulo de cargo – FORNECIDA NO ATO DA CONVOCAÇÃO
18.  (
Mutum, 07
 
de
 outu
bro
 2025 
MÁRCIA LUZIA PIRES DE A
RAÚJO DE SÁ
Secretária Municipal
 de Educação
)9-Declaração de bens - FORNECIDA NO ATO DA CONVOCAÇÃO;
19. Dados Bancários
20. 10- 1 foto ¾ recente;
21.  11- Declaração escolar e cartão vacina dos filhos ( até 7 anos)
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‘Aqui 0 nosso cuidado é com voce!
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